
GODINA 20 • TUZLA, PONEDJELJAK, 8. TrAvNJA 2013. GODINE • IZDANJE NA HrvATSKOM JEZIKU • BrOJ 3

214
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona”, br. 
7/97 i 3/99 i “Službene novine Tuzlanskog kantona”,  br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj  28.3.2013. 
godine, donosi 

Z A K O N
O IZMJENI ZAKONA O POREZU NA PROMET 

NEPOKRETNOSTI I PRAVA

Članak 1.

U Zakonu o porezu na promet nepokretnosti i prava (“Službene 
novine Tuzlanskog kantona”, br. 11/01, 13/01 i 13/03) u članku 6. u 
stavku (1) točka 1. mijenja se i glasi: 

„Na promet nepokretnosti i prava, kada su općine, gradovi, 
kantoni, Federacija Bosne i Hercegovine i Bosna i Hercegovina 
prodavci, kupci ili učesnici u zamjeni nepokretnosti i prava veće 
vrijednosti.“ 

 
Članak 2.

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

 B o s n a  i  H e r c e g o v i n a Predsjednik
 - Federacija Bosne i Hercegovine -    Skupštine Tuzlanskog kantona,
 T U Z L A N S K I  K A N T O N
 S k u p š t i n a Slađan Ilić, v.r.
 Broj: 01-02-134-8/13    
 Tuzla, 28.03.2013. godine

215
Na temelju članaka 105. i 106. Poslovnika Skupštine 

Tuzlanskog kantona – drugi prečišćeni tekst („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj 4/12), Skupština Tuzlanskog kantona, na 
sjednici od 28.3.2013. godine, donosi

O D L U K U
o dopunama Poslovnika Skupštine Tuzlanskog kantona

Članak 1.

U Poslovniku Skupštine Tuzlanskog kantona – drugi 
prečišćeni tekst („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 4/12), 
u članku 37. dodaje se nova točka a), koja glasi:

„a) razmatra nacrte i prijedloge zakona i druge propise koje 
donosi Skupština, kojima se stvaraju materijalne obveze, i o tome 
podnosi Skupštini izvješće sa mišljenjem i prijedlozima,“

Dosadašnje točke a), b), c), d), e) i f) postaju točke b), c), d), 
e), f) i g).

Članak 2.

U članku 124. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3., koji glasi:
„Ako se nacrtom zakona stvaraju materijalne obveze, 

Skupština neće odlučivati o nacrtu zakona prije nego što, na temelju 
izvješća Komisije za privredu, ekonomsku i financijsku politiku, 
Skupština utvrdi da se za ispunjenje tih obveza mogu osigurati 
financijska sredstva.“

Članak 3.

U članku 135. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2., koji glasi:
„Ako se prijedlogom zakona stvaraju materijalne obveze, 

Skupština neće odlučivati o prijedlogu zakona prije nego što, na 
temelju izvješća Komisije za privredu, ekonomsku i financijsku 
politiku, Skupština utvrdi da se za ispunjenje tih obveza mogu 
osigurati financijska sredstva.“

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 
u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

 B o s n a  i  H e r c e g o v i n a Predsjednik
 - Federacija Bosne i Hercegovine -    Skupštine Tuzlanskog kantona,
 T U Z L A N S K I  K A N T O N
 S k u p š t i n a Slađan Ilić, v.r.
 Broj: 01-02-202-4/13    
 Tuzla, 28.03.2013. godine

216
Na temelju članka 24. stavak (4) Zakona o dopunskim pravima 

branitelja i članova njihovih obitelji - prečišćeni tekst (“Službene 
novine Tuzlanskog kantona”, broj: 5/12), Vlada Tuzlanskog 
kantona, na sjednici održanoj dana 14.03.2013. godine, d o n o s i

U R E D B U
o izmjenama i dopunama Uredbe o utvrđivanju uvjeta, kriteri-
ja i postupka za odobravanje financijskih sredstava za pomoć 

u rješavanju stambenih potreba braniteljima i članovima 
njihove obitelji na području Tuzlanskog kantona

Članak 1.
(1) U članku 7. Uredbe o utvrđivanju uvjeta, kriterija i 

postupka za odobravanje financijskih sredstava za pomoć u 


